[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13  июня  2013 года
                        № 134                          п. Синегорский
	О внесении изменений в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 08.11.2010г. № 130

В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 28.09.2012 № 162 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ» и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление Администрации Синегорского сельского поселения от 08.11.2010 № 130   «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Синегорского сельского поселения на 2011-2014 годы» следующие изменения:
1.1.    В Паспорте Программы:

    1.1.1.  Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	 «Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 3792,4,0 тыс. рублей,  в том числе:

- средства областного бюджета – 2086,9 тыс. рублей;

- средства районного бюджета – 705,0 тыс. рублей;

 - средства местного бюджета – 1000,5 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам:
2011г. – 289,7 тыс. рублей, в том числе:

- районный бюджет – 58,1 тыс. рублей;

- местный бюджет –  231,6 тыс. рублей;

2012г. – 1865,6 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 1220,6 тыс. рублей;

- районный бюджет – 346,9тыс. рублей;

- местный бюджет – 298,1 тыс. рублей;

2013г. – 1537,1 тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет – 866,3 тыс. рублей;

- районный бюджет – 300,0 тыс. рублей;

- местный бюджет -  370,8 тыс. рублей;
2014г. – 100,0 тыс. рублей, в том числе местный бюджет – 100,0 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов бюджета                       муниципального образования "Синегорское селькое поселение» на 2011, 2012, 2013, 2014 годы.

1.1.2. Абзац 5 раздела 3 «Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит 3732,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2011 год:

     - районный бюджет – 58,1 тыс. рублей;

     - местный бюджет – 231,6 тыс. рублей;

     2012 год:

     - областной бюджет – 1220,6 тыс. рублей;

     - районный бюджет – 346,9 тыс. рублей;

     - местный бюджет –  298,1 тыс. рублей;

     2013 год:
     - областной бюджет – 866,3 тыс. рублей;

     - районный бюджет – 300,0 тыс. рублей;
     - местный бюджет –  370,8 тыс. рублей;
     2014 год:

     - местный бюджет – 100,0 тыс. рублей.»

2.   Приложение к программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Синегорского сельского поселения на 2011-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Синегорского сельского поселения  Суржикову Т.А.

  Глава Синегорского

  сельского поселения                                                            Н.И. Волков

  Верно:

  Специалист Администрации
В.И.Попкова

Приложение 1

Приложение к  Программе

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Синегорского сельского поселения на 2011-2014 годы»
Основные мероприятия Программы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель  мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирова-ния
	Стоимость, тыс. руб.

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1
	Ремонт сетей ВКХ
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2011-2014г.
	Бюджет Синегорского сельского поселения
	33,6
	58,1
	34,7
	50,0

	2
	Приобретение трубы для ремонта сетей ВКХ
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2012г.
	Бюджет Синегорского сельского поселения
	0,0
	31,1
	55,3
	0,0

	3
	Выполнение мероприятий по газификации, всего

в том числе:

-выполнение проектных работ по схеме газоснабжения

- выполнение экспертизы промышленной безопасности  схемы газоснабжения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2012-2013г.
	Бюджет Белокалитвин-ского района

Бюджет Синегорского сельского поселения
Бюджет Белокалитвин-ского района

Бюджет Синегорского сельского поселения
Бюджет Белокалитвин-ского района
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	149,8

5,0

99,0

5,0

50,8
	300,0

0,0

300,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

	4
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт сетей водоснабжения пос. Синегорский и

 пос. Ясногорский
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2012-2013г.
	Областной бюджет

Бюджет Белокалитвин-ского района

Бюджет Синегорского сельского поселения
	0,0

0,0

0,0
	1220,6
197,1

0,0
	206,8
0,0

13,2
	0,0

0,0

0,0

	5
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (изготовление технической документации)
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2011г.
	Бюджет Белокалитвин-ского района

Бюджет Синегорского сельского поселения
	58,1

198,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0

	6
	Приобретение ламп для уличного освещения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2012г.
	Бюджет Синегорского сельского поселения
	0,0
	98,9
	0,0
	0,0

	7
	Ремонт и восстановление сетей уличного освещения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2012-2014г.
	Бюджет Синегорского сельского поселения
	0,0
	105,0
	150,0
	50,0

	8
	Строительство и реконстукция сетей наружного освещения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2013г.
	Областной бюджет

Бюджет Синегорского сельского поселения
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	659,5
42,1
	0,0

0,0

	9
	Строительный контроль за выполнением работ по реконструкции сетей наружного освещения
	Администрация Синегорского сельского поселения
	2013г.
	Бюджет Синегорского сельского поселения
	0,00
	0,00

	15,1
	0,00

	10
	Софинансирование расходов за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области по приобретению передвижной электростанции

	0,00
	0,00
	60,4
	0,00

	Итого:

областной бюджет

районный бюджет

 местный бюджет

	0,0

58,1

231,6
	1220,6

346,9
298,1
	866,3
300,0

370,8
	0,0

0,0

100,0

                Специалист Администрации                                                           В.И. Попкова